
Základni škola a praktická škola Hustopeče, příspěvková organizace
Safaříkova 999/24, 693 01 Hustopeče

SMLOUVA O DÍLO

DODATEK Č. 1

číslo Smlouvy Objednatele:
číslo Smlouvy Zhotovitele:

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník"), (dále jen ,,Smlouva")

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Základní škola a praktická škola Hustopeče, příspěvková organizace
se sídlem: Šafaříkova 999/24, 693 01 Hustopeče
zastoupený: Mgr. Blan kou vetýškovou, ředitelkou Školy
ve věcech technických oprávněn/a jednat: Ing. Boris Biely, e-mail: biely@volny.cz, mob.: 776719189
IČO: 70839034
DIČ: není plátcem DPH
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 1384052399/0800
id datové schránky: smpej5f
dále jen ,,Objednatel" na straně jedné,

a

Zhotovitel: Střechy jiří Žáček s.r.o.
se sídlem: Továrni 915/40, 779 00 Olomouc - Hodolany
zastoupený: jiří Žáček, jednatel společnosti
ve věcech technických oprávněn/a jednat:

Jiří Žáček,, e mail: info@ pokryvacolomouc.cz, mob.:
IČO: 06964702
DIČ: CZ06964702
bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., č. ú.: 115-7037730287/0100
ID datové schránky: jeq5vn9
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 73983
dále jen ,,Zhotovitel" na straně druhé,
Objednatel a Zhotovitel společně jen ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě ,,Smluvní strana".

Smluvní strany se dohodly z důvodu dodatečného požadavku objednatele na změnu typu zábradlí v
závislosti na změně účelu uživánÍteras a přilehlých prostor (nebude se jednat o byt, ale o prostory
školnIdružiny, který nese požadavek na jiné svislé výplně zábradlí a změnu kotvení) na nás|edujÍcÍ
úpravě původní smlouvy v tomto článku.



Článek IV.

CENA DÍLA

1. Cena díla se sjednává v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodou
Smluvních stran na základě Nabídky Zhotovitele podané v rámci výběrového řízení na Veřejnou zakázku
(Příloha č. 1 Smlouvy) a Činí:

Cena dle původní smlouvy o dílo:

cena bez DPH celkem: 249.453,91 KČ

DPH celkem (21%): 52.385,32 KČ

cena včetně DPH celkem: 301.839,23 KČ

(cena bez DPH slovy celkem: dvěstěčtyřicetdevěWsÍcčtyřistapadesáttři korun českých a
devadesátjedna haléřů).

Cena dle dodatku č. l:

cena bez DPH celkem: 37.512,00 KČ

DPH celkem (21 %): 7.877,52 KČ

cena včetně DPH celkem: 45.389,52 KČ

(cena bez DPH slovy celkem: třicetsedmtisícpětsetdvanáct korun českých).

Cena dle původní smlouvy o dílo a dodatku č. 1 celkem:

cena bez DPH celkem: 286.965,91 KČ

DPH celkem (21 %): 60.262,84 KČ

cena včetně DPH celkem: 347.228,75 KČ

(cena bez DPH slovy celkem: dvěstěosmdesátšesttisÍcdevětsetšedesátpět korun českých a
devadesátjedna haléřů ).

článek IX.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Práva a povinnosti Smluvních stran ve Smlouvě výslovně neupravené se řídI příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku a Zákona o zadávání veřejných zakázek.

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných Smlouvou, budou řešit
především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou rozhodovány příslušným soudem,
který je obecným soudem Objednatele v okamžiku podpisu Smlouvy.

3. Smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou Smluvních stran, a to pouze formou písemných a vzestupnou
řadou čIslovaných dodatků. Smluvní strany se zavazují vyjádřit ke změnám písemně ve lhůtě do 10



pracovních dnů od prokazatelného obdržení písemného návrhu změny (stavební deník, dopis, e-mail,
apod.). Po tuto dobu je návrhem zavázána podávajÍcÍ Smluvní strana.

4. Dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran
obdrží po jednom vyhotovení.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva včetně jejích dodatků a příloh budou zveřejněny v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen ,,Zákon o registru
smluv"), případně mohou být tyto zveřejněny i jiným vhodným způsobem, při dodrženi zvláštních právních
předpisů týkající se ochrany osobních údajů a proto tyto nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu
ustanovení § 504 Občanského zákoníku. Smluvní strany dávají zároveň tímto Objednateli svůj výslovný
souhlas ve smyslu platných právních předpisů o ochraně osobních údajů se zpracováním veškerých ve
Smlouvě uvedených osobních údajů, včetně údajů citlivých, na dobu neurčitou, za účelem splněni
smluvních povinností, evidence Smlouvy a zpřÍstupněnj obsahu Smlouvy veřejnosti.

6. Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

7. Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv.
Zveřejnění ve smyslu Zákona o registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel do 30 dnů od podpisu Smlouvy
oběma Smluvními stranami.

8. S ohledem na ustanovení § 1726 Občanského zákoníku Smluvní strany proh|ašuji, že Smlouva obsahuje
ujedná ní o všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat a Smluvní strany
dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si každá ze Smluvních stran stanovila jako předpoklad
pro uzavření Smlouvy.

9. Každá ze Smluvních stran ve smyslu ustanoveni § 1728 odst. 2 Občanského zákoníku prohlašuje ve
vztahu k druhé Smluvní straně, Že obdržela od druhé Smluvní strany informace o veškerých skutkových a
právních okolnostech, které Smluvní strana považovala za důležité pro vznik jejího zájmu uzavřít
Smlouvu a pro samotné uzavřeni Smlouvy jakožto platné a závazné Smlouvy.

10. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. Smluvní stra ny vylučuji uplatněni ustanovení
§ 1765, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený Smlouvou.

11. Pro vyloučeni pochybnosti' Smluvní strany potvrzují, že na Smlouvu se neuplatní ustanoveni § 1793 ani §
1796 Občanského zákoníku.

Ostatní články a body původní smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti!

V Hustopečích dne: 01/09/2023 V Hustopečích 7


